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Faktem jest, że rynek – bo tak właśnie iławianie często mówią na targowisko u zbiegu ulic
Kopernika i Wyszyńskiego – nie jest już tak często odwiedzany, jak niegdyś. Dalej jednak
jest miejscem pracy dla kilkudziesięciu osób prowadzących tu działalność, a klientów –
zwłaszcza w dolnej części targowiska – wciąż jest sporo. I właśnie w tym miejscu Urząd
Miasta w Iławie planuje wybudowanie zadaszonej hali targowej ze stoiskami
umożliwiającymi handel na otwartym powietrzu.

Rynek kojarzy się z centralnym miejscem starego miasta. Nikt jednak z iławian placu na starówce
(która de facto, w przeważającej części, jest osiedlem bloków) rynkiem nie nazwie. To miano dzierży
w mieście nad Jeziorakiem handlowy plac przy ul. Kopernika i Wyszyńskiego.

Niegdyś było to centrum życia Iławy. Kasety wideo, pierwsze jeansy, kurtki na
zimę, wędki itp., ale także świeże owoce, warzywa, mięso, jajka etc. We wtorki,
piątki i soboty można tu było spotkać mnóstwo iławian, ale także przedstawicieli
okolicznych miejscowości. Klasyczne targowisko. 

To iławskie wymaga jednak inwestycji. Może też właśnie z uwagi na to, w ostatnich latach jego rola
w handlu znacznie się zmniejszyła. Co nie oznacza jednak, że jest tu „pustynia” – wciąż nie brakuje
zarówno sprzedających, jak i kupujących.

Sami także korzystamy z rynku. To, w erze powstawania kolejnych galerii i parków handlowych,
ostatnie takie miejsce w Iławie (pamiętacie na pewno także targ na „Manhattanie” na os.
Podleśnym). Może i ma trochę archaiczny charakter, ale taka też jest jego uroda. Z drugiej jednak



strony, bez odpowiednich inwestycji może w dalszej perspektywie nie przetrwać. Dlatego też pytamy
w Urzędzie Miasta Iława, jakie są plany na ten teren.

Piątek 28 marca 2025. Widok od strony ul. Kopernika (fot. Mateusz Partyga)

Na nasze pytania odpowiedzi udzieliła Magdalena Szcześniak, kierowniczka Wydziału
Inwestycyjnego UM Iława.

Pytanie: Kto obecnie jest zarządcą targowiska miejskiego w Iławie i przez ile lat będzie
jeszcze obowiązywała ta umowa?

Odpowiedź: „Zarządcą targowiska jest Przedsiębiorstwo
Handlowo - Usługowe Rafał Grosz z siedzibą ul. Bolesława
Śmiałego 6, w Iławie. Umowa zawarta została na trzy lata i
obwiązywała będzie do 31.10.2026 r."

Jakie plany związane z targowiskiem przy ul. Kopernika/Wyszyńskiego ma UM Iława?

„Głównym zamierzeniem jest poprawa warunków do handlu
zarówno sprzedających jak i kupujących oraz
uporządkowanie organizacji ruchu tj. rozdzielenie stref ruchu
dostawczego od stref ruchu klientów, co wpłynie na poprawę



komunikacji i bezpieczeństwa użytkowników. Ponadto
planowana inwestycja pozwoli na wprowadzenie ładu
architektonicznego poprzez ujednolicenie zabudowy pod
względem przestrzennym."

Czy prawdą jest, że na terenie targowiska, w niższej jego części, ma powstać hala targowa?
Jeśli tak, to jaką ma mieć powierzchnię i ile stoisk oraz gdzie dokładnie ma zostać
zlokalizowana?

„Zgodnie z opracowywaną dokumentacją projektową w dolnej
części zaplanowana jest budowa zadaszonej hali targowej
ze stoiskami umożliwiającymi handel na otwartym
powietrzu w warunkach skutecznego osłonięcia
sprzedawców i klientów przed opadami atmosferycznymi i
promieniami słonecznymi. Powierzchnia i liczba miejsc do
handlu będzie uzależniona od ostatecznych uzgodnień z
handlowcami, które są jeszcze w toku. Na tym etapie
opracowywania dokumentacji jest za wcześnie, aby mówić o
powierzchni hali i jej dokładnej lokalizacji."

Czy UM Iława konsultuje swoje inwestycyjne działania z osobami prowadzącymi działalność
handlową na terenie targowiska miejskiego? Jeśli tak, to jaka jest ich opinia na temat
budowy hali targowej itd.?

„Urząd konsultował opracowywaną dokumentację z
prowadzącymi działalność handlową na terenie targowiska
miejskiego. Spotkania konsultacyjne odbyły się na terenie
targowiska oraz w siedzibie Urzędu Miasta Iławy.
Zaproponowane rozwiązanie zostało pozytywnie odebrane
przez większość handlujących."

Ile podmiotów/firm/osób może obecnie prowadzić handel na terenie targowiska miejskiego?
Na podstawie jakiego dokumentu/pozwolenia można prowadzić handel w tej lokalizacji?

„Powierzchnia sprzedażowa na targowisku miejskim wynosi
0,3900 ha, a liczba stałych punktów sprzedażowych to 85
sztuk. Handel na targowisku miejskim przy ul. Kopernika w
Iławie odbywa się na podstawie Uchwały nr XXV/268/12 Rady



Miejskiej w Iławie z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie ustalenia
miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu w mieście.

Na jakim etapie są obecnie działania inwestycyjne UM Iława dotyczące targowiska
miejskiego?

„Aktualnie prace związane z opracowaniem dokumentacji
zmierzają ku końcowi, trwają uzgodnienia przyjętych
rozwiązań z gestorami sieci.”
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